
   S p e z i f i k a t i o n                                                 Stand: 11.12.14

   Produktbezeichnung:         Schnittlauch-Kugel
                               Geflügelfleisch-Leberwurst mit Schnittlauch

   Artikelnummer:              32110             Artikel-EAN:      4008298321100
   EG-Zulassungs-Nr.:          DE NI 11020 EG    CCG-Warengr. (GS1): 0050
   Warengruppe:                Kochwurst Klein & Fein
   Intrastat-Nummer:           16010010          Etiketten-EAN:    94008298321103
   Leitsatzziffer:             2.2312.7
   Stückgewicht:               ca. 50 g          Restlaufzeit:     49 Tage
   Liefereinheit:              1 Pack = 30 Stück à ca. 50g
                                                 Lagerbedingungen: max. +7°C

   Zutaten:                    Truthahnfleisch (45%), Speck,
                               Schweineleber (14%), Zwiebeln, SAHNE, Gewürze
                               (enthält SENF), Kochsalz, Emulgator: E471, Würze,
                               Schnittlauch, Glukosesirup, Dextrose, Zucker,
                               Honig, Aroma (enthält SELLERIE),
                               Konservierungsstoff: E250, VOLLEI,
                               Antioxidationsmittel: E301, Verdickungsmittel:
                               E412, Geschmacksverstärker: E621. Wursthülle nicht
                               essbar.

   Produktauslobung:           Frisches Truthahnfleisch und Schweineleber, mit
                               reichlich Schnittlauch und Sahne, zu einer kleinen
                               Kugel portionsgerecht im Kunstdarm abgefüllt.
                               Klein und fein im Gewicht, groß im Geschmack.

   Verkaufsargumente:          * großer Geschmack jetzt auch in kleinen Portionen
                               * aus frischem Truthahnfleisch und frischer,
                                 sorgfältig vorbereiteter Schweineleber
                               * mit reichlich Schnittlauch und Sahne
                               * portionsgerecht in kleine Kugeln abgefüllt
                               * zartrosa, grob, herzhaft frisch und besonders
                                 cremig
                               * exklusiv nur an der Bedienungstheke erhältlich

   Nährwerte:                  Nährwertdeklaration pro 100 g:
                               Energie:                        1330 kJ/321 kcal
                               Fett:                           28g
                               davon gesättigte Fettsäuren:    11g
                               Kohlenhydrate:                  2,3g
                               davon Zucker:                   0,9g
                               Eiweiß:                         15g
                               Salz:                           2,1g

   Mikrobiologische            Aerobe mesophile Koloniezahl                max. 1.000.000 KbE/g
   Toleranzwerte:              Enterobacteriaceae                          max.     1.000 KbE/g
                               Escherichia coli                            max.       100 KbE/g
                               Milchsäurebakterien                         max. 1.000.000 KbE/g
                               Koagulase-positive Staphylokokken           max.       100 KbE/g
                               Sporen sulfitreduzierender Clostridien      max.     1.000 KbE/g
                               Salmonella                                  n.n. in 25g
                               Listeria monocytogenes                      max.       100 KbE/g

   Verpackungsart:             Karton mit Folie
   Tara/Liefereinheit:         50 g              Abmessungen in cm
   Kartoninhalt (Stück):       5                 pro Liefereinheit:         32 X 13 X 8
   Satteninhalt (Stück):       6                 Kartonabmessungen in cm:   48 x 30 x 22
   Karton/Lage:                5                 Karton-Lagen/Palette:      4
   Satten(E2)/Lage:            4                 Satten(E2)-Lagen/Palette:  5

   Allergene:                  enthält: Laktose, Milcheiweiß, Senf, Sellerie, Eier

   Besonderheiten:             glutenfrei
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